Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2024 года

                пгт. Кавалерово №  427

О принятии решения «О внесении

изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального

округа Приморского края от 30

июня 2023 года № 66-НПА «О

Положении «О муниципальном

земельном контроле на

территории Кавалеровского

муниципального округа

Приморского края» (в редакции от

20.12.2023 № 94-НПА)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского

края,

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края,

РЕШИЛА:

  1.Принять решение о внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 30 июня 2023

года № 66-НПА «О Положении «О муниципальном земельном контроле на

территории Кавалеровского муниципального округа Приморского края» (в

редакции от 20.12.2023 № 94-НПА).

  2.Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

 3.Опубликовать принятое решение в средствах массовой информации.

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

И. о. председателя Думы                                   А.П. Петров

consultantplus://offline/ref=231B718FD284B7FC17B0C810889FB9105817EEE66B315B4F9AE496ADBF043B727F531C363CW5s7E

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНИЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 30.06.2023 №

66-НПА «О ПОЛОЖЕНИИ «О МУНИЦИПАЛЬНОГОМ ЗЕМЕЛЬНОМ

КОНТРОЛЕ НА ТЕРРИТОРИИ КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ»

(в редакции от 20.12.2023 № 94-НПА)

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                           18 декабря 2024 года

  1. В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской

Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа Приморского

края, Дума Кавалеровского муниципального округа решила внести

следующие изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального

округа Приморского края от 30.06.2023 № 66-НПА «О Положении «О

муниципальном земельном контроле на территории Кавалеровского

муниципального округа Приморского края» (в редакции от 20.12.2023 № 94-

НПА)  (далее  - Положение):

  1.1. дополнить Положение Приложением № 3 следующего содержания:

         «Приложение № 3

к Положению о муниципальном земельном контроле

на территории Кавалеровского муниципального округа

Индикаторы риска

Нарушения обязательных требований, используемые для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального земельного контроля на землях

сельскохозяйственного назначения

1. Зарастание сорной растительностью и (или) древесно-

кустарниковой растительностью за исключением мелиоративных защитных

лесных насаждений, земельного участка, свидетельствующие о его

неиспользовании для ведения сельскохозяйственного производства или

consultantplus://offline/ref=231B718FD284B7FC17B0C810889FB9105817EEE66B315B4F9AE496ADBF043B727F531C363CW5s7E

осуществления иной связанной с сельскохозяйственным производством

деятельности.

2.  Наличие на земельном участке признаков, свидетельствующих о

повреждения или уничтожении мелиоративной системы или отдельно

расположенного гидротехнического сооружения.

3. Наличие на земельном участке специализированной техники,

используемой для снятия и (или) перемещения плодородного слоя почвы.

4. Признаки негативных процессов на земельном участке, влияющих

на состояние земель сельскохозяйственного назначения и уровень плодородия

почвы (водная и ветровая эрозия, сели, подтопление, заболачивание,

засоление, иссушение, уплотнение, загрязнение химическим веществами, в

том числе радиоактивными, иными веществами и микроорганизмами,

загрязнение отходами производства и потребления).

5. Наличие информации о привлечении правообладателя земельного

участка за нарушение требований пожарной безопасности.

6. Наличие у Россельхознадзора информации о привлечении

правообладателя земельного участка к административной ответственности за

использование иного принадлежащего ему земельного участка

сельскохозяйственного назначения, расположенного в границах того же

кадастрового квартала.».

 2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

 3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                                                        А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 19 декабря 2024 года

№ 147-НПА

	РЕШИЛА:
	Принято Думой Кавалеровского
	муниципального округа                                           18 декабря 2024 года